
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 3315/2024 DEL 31/12/2024

N° DetSet 753/2024 del 20/12/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI €  755,42 ALLA  SOC COOP. C.S. COOPERAZIONE E 

SOLIDARIETA' CONS. COOP.SOCIALI PER LA SERVIZIO DI ASSISTENZA  DOMICILIARE  

ANZIANI RESO A OTTOBBRE E NOVEMBRE 2024

CIG: B1A675E340

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3315/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00261-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/01/2025 al 07/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
23.01.2025
14:25:35 UTC



2DSG N° 03315/2024 del 31/12/2024

    

                         IL DIRIGENTE
      
      Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2022 è stato approvato il Piano Sociale di Zona
2022-2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della Città di Potenza;

- con la Delibera di Giunta Comunale n. 337 del 07/12/2022, il Comune di Potenza ha approvato le Linee 
Guida per l’Accreditamento degli Soggetti erogatori di servizi di assistenza domiciliare e per l’Erogazione 
voucher sociali a supporto delle progettualità definite nell’ambito della presa in carico sociale a favore dei 
cittadini beneficiari del servizio di assistenza domiciliare di tipo socio-assistenziale e di tipo educativo; 

-  con  la  determinazione  dirigenziale  RCG  n.  1516/2023  del  30/06/2023  (Det.  Set.  n.  321/2023  del
30/06/2023)  è stato approvato l’Avviso per l’accreditamento di soggetti qualificati per l’erogazione dei servizi
di assistenza domiciliare di tipo socio-assistenziale ed educativa in favore di anziani, minori e persone con
disabilità;

-  con  successiva  determinazione  Dirigenziale  n.  779/2023  del  19/12/2023  è  stato  approvato  l’Albo  dei
soggetti qualificati per  l’erogazione  dei  servizi  di  assistenza  domiciliare  di  tipo  socio-assistenziale  ed
educativa  in  favore  di  anziani,  minori  e  persone  con  disabilità,  in  attuazione  della  D.G.C.  n  337  del
07/12/2022 e nella  fattispecie per il  servizio  di assistenza domiciliare rivolto a persone anziane è  stata
impegnata la seguente somma: 

- €   194.355,26 così suddivisa: € 61.071,51 sull’impegno 10665/2023 esercizio finanziario 2023 e

                                                      € 133.283,75 esercizio finanziario 2024;

Richiamat

-la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e

servizi sociali”; 

- la L.R. n. 4/2007 “Rete regionale integrata dei servizi di cittadinanza sociale”;

VERIFICATO che 

tra i soggetti accreditati è presente la  SOC COOP. C.S. COOPERAZIONE E SOLIDARIETA' CONS.

COOP. SOCIALI con sede in Del Seminario Maggiore 85100-Potenza, fornitore del  servizio di assistenza

domiciliare per le persone anziane;

Preso atto che

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 approva l’ aggiornamento del

               Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 approva il Bilancio di previsione

               finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 approva il riaccertamento dei residui

attivi e passivi al 31/12/2023;

 la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  95  del  10/04/2024  approva  il  Piano  E  esecutivo  di

Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026 e successive deliberazioni di variazione;

 la Delibera di Giunta comunale n. 174 del 06/06/2024 approva il Piano Integrato di Attività e

             Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto che: 
 il servizio di che trattasi, reso  dalla SOC COOP. C.S. COOPERAZIONE E SOLIDARIETA' CONS.
 COOP.SOCIALI, è conforme alle clausole contrattuali come da attestazione agli atti;
 il DURC acquisito risulta regolare,  scade il 06.03.2024;
 il CIG associato alla spesa è B1A675E340;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 03315/2024 del 31/12/2024

Ritenuto,  pertanto, necessario dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di   € 755,42
( IVA inclusa al 5%)  giuste fatture n.241/PA acquisite al prot. n.0111964 del 19.11.2024, n. 262/PA e al
prot.  n.  0126319  del  11.12.2024,  emesse  dalla  SOC  COOP.  C.S.  COOPERAZIONE  E  SOLIDARIETA'
CONS.COOP.SOCIALI per il servizio reso nei mesi di  ottobre e novembre 2024; 

Dato atto che
- il responsabile del procedimento è la dott.ssa Antonia Maria Tomaccio;
- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, della
responsabile del procedimento, dott.ssa Antonia Maria Tomaccio; , e del sottoscritto Dirigente dell’Unità
di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello, rispetto all’adozione del presente atto, con
riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;
- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei
principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;
- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e
nel rispetto dei termini del procedimento previsti;
- che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147
bis,comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);
Visto l’articolo 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della
dirigenza;
Richiamato il provvedimento sindacale n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare la somma complessiva di  € 755,42 ( IVA inclusa al 5%)  giuste fatture n.241/PA acquisite al
prot. n.0111964 del 19.11.2024, n. 262/PA e al prot. n. 0126319 del 11.12.2024, emesse dalla SOC COOP.
C.S.  COOPERAZIONE  E  SOLIDARIETA'  CONS.COOP.SOCIALI per  il  servizio  reso  nei  mesi  di   ottobre  e
novembre 2024; 

2.  di  imputare la  suddetta somma   sull’impegno n.  56/2024 esercizio  finanziario  2024 cdc  053 cap.
1353.001. assunto con determina del dirigente n. 779 del 19/12/2023; 

3. di effettuare il pagamento tramite gli estremi identificativi nella scheda identificativa che per motivi di
privacy non sarà pubblicata;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 03315/2024 del 31/12/2024

4. di dare atto che il presente provvedimento:
- è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;
-  ai  sensi  dell’art.  26  e  27  del  D.Lgs  n.  33/2013  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su   
“Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  del  Comune  –  sezione  “Sovvenzioni,  
contributi, sussidi, vantaggi economici” sotto sezione “Criteri e modalità”;

              - è trasmesso all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza.

                                                                                                                                       
                 IL RUP                                                                                                           IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Antonia Maria Tomaccio                                                                Dott.  Giuseppe Romaniello                
                                                                                                  

                                                                                                                     
                                                                                                                    

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

TOMACCIO ANTONIA MARIA
Data      : 15/01/2025 11:36
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

GIUSEPPE
ROMANIELLO
15.01.2025 16:58:08
UTC



5DSG N° 03315/2024 del 31/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 753/2024 del 20/12/2024, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI €  755,42 ALLA  SOC COOP. C.S. COOPERAZIONE E SOLIDARIETA' CONS. COOP.SOCIALI PER LA 

SERVIZIO DI ASSISTENZA  DOMICILIARE  ANZIANI RESO A OTTOBBRE E NOVEMBRE 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

20936337

SERVIZIO DI 
ASSISTENZA  
DOMICILIARE  
ANZIANI RESO A 
OTTOBBRE E 
NOVEMBRE 2024

€ 755,42
1353.0

01
56 2024 1690 2025

Totale Importo:      € 755,42

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

DI LASCIO VITO
Data      : 23/01/2025 13:16
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



6DSG N° 03315/2024 del 31/12/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'LIQUIDAZIONE DI €  755,42 ALLA  SOC COOP. C.S. COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'
CONS.  COOP.SOCIALI  PER  LA SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE   ANZIANI
RESO A OTTOBBRE E NOVEMBRE 2024' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 23/01/2025
al 07/02/2025 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00261-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




